
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100. 

Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

www.ifb.edu.br 

 

EDITAL Nº 123/RIFB, DE 16 DE AGOSTO DE 2013 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO 

EDITAL Nº 090/RIFB, DE 04 DE JULHO DE 2013 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROFESSOR TEMPORÁRIO 

 

  O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB, nomeado 

pela Portaria MEC Nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 24 de maio de 

2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

I – DIVULGAR o Resultado Preliminar da prova de desempenho didático do Processo Seletivo Simplificado 

para Professor Temporário do Campus em Implantação de Ceilândia, de acordo com o item 4.5 do Edital nº 

090/RIFB, de 04 de julho de 2013. 

 

II – A interposição de eventuais recursos deve ser protocolada no dia 19 de agosto de 2013, no Campus em 

Implantação de Ceilândia, de 09h às 12h e de 14h as 17h, conforme item 5 do Edital nº 090/RIFB, de 4 de 

julho de 2013. 

 

Candidato Resultado Preliminar 

Área de Informática 

1. Jocênio Marquios Epaminondas 41,90 

2. Adriana Tavares da Silva* 0 

3. Alfredo Manoel de Oliveira Neto 37,80 

4. Carlos Borba de Carvalho filho 32,00 

Área de Eletrônica 

5. Abraham Elias Ortega Paredes 39,50 

6. Jussara Ribeiro* 0 

7. Kersey Wirleide Anacleto Xavier da Silva* 0 

Área de Gestão 

8. Marcilene Barros Lima 26,25 

9. Pablo Juliano Meireles de Assunção 47,75 

10. Lucyara Franco Ribeiro 42,80 

*Obs: Candidatos que não compareceram na prova de desempenho didático. 

 

Brasília-DF, 16 de agosto de 2013. 

Original assinado 

WILSON CONCIANI 
Reitor 


